
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 24
Veröffentlichungsdatum: 12.07.2013

Seite: 459

Vierte Verordnung zur Änderung der Beamten- und 
Disziplinarzuständigkeitsverordnung JM

2030

Vierte Verordnung zur Änderung der 
Beamten- und Disziplinarzuständigkeitsverordnung JM

 

Vom 12. Juli 2013

 

Auf Grund des § 105 Satz 2 des Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. S. 
224) und des § 54 Absatz 3 Satz 2 des Beamtenstatusgesetzes vom 17. Juni 2008 (BGBl. I S. 
1010) wird verordnet:

 

Artikel 1

 

§ 9 der Beamten- und Disziplinarzuständigkeitsverordnung JM vom 4. Dezember 2007 (GV. 
NRW. S. 652), zuletzt geändert durch Verordnung vom 25. Juni 2012 (GV. NRW. S. 260), wird 
wie folgt geändert:

1. In Absatz 1 wird die Angabe „Abs.“ jeweils durch das Wort „Absatz“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s459-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s652
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s260


2. In Absatz 3 werden die Wörter „Justizvollzugsanstalt Köln -„ und der Trennstrich nach dem 
Wort „Justizvollzug“ gestrichen.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Juli 2013 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 12. Juli 2013

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

 

GV. NRW. 2013 S. 459

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-24

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Beamten- und Disziplinarzuständigkeitsverordnung JM 


